
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 28. března 2024 od 16:00 hod. 

                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       

                 - program jednání – bez připomínek                               

                 - přítomni:  

                   8 členů VV – omluven 1               

                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1 OKRR     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 

Hlasování o programu: pro 8 

                                         proti 0 

                                         zdržel se 0                                                                         

     

2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

Ověřovatelé zápisu: : Josef Černý, Josef Zábran 
 

Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 

                                                  3. Ověřovatele zápisu Josefa Černého a Josefa Zábrana                                              

 

Hlasování: pro 8 

                   zdržel se 0 

      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

 

Ukládá 

   
27/23 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2024 včetně vyhodnocení 
         Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
2/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
3/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
  
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
7/24 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
8/24 Zabezpečit školení rozhodčích KS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá  
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
 
12/24 Zabezpečit VII. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení 
         Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
13/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 29.2.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

14/24 Předložit nominaci Petra Maška VV KSH PK      
         Termín: 14.3.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol trvá 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 8 

                   zdržel se 0 

      proti 0 

 

  

4) Vyhodnocení valných hromad okrsků 

 
Starosta OSH PJ a členi VV v krátkosti zhodnotili průběh valných hromad okrsků. 

 
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Vyhodnocení valných hromad okrsků 

               

5) Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – obnova/zvýšení 

     kvalifikace 

 
Vedoucí OORM v krátkosti zhodnotila průběh školení v Dobřanech dne 10.2.2024. 

Poděkování SDH Dobřany za zabezpečení školení. K vedoucím mládeže byl vznesen dotaz  

ohledně témat o které by měli na školeních zájem. Informace v rámci soutěže ZHVB a hry  

Plamen. Jeden vedoucí mládeže – zvýšení kvalifikace z III. na II.   

        
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – obnova/zvýšení kvalifikace 

   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0              
 

6) Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – získání kvalifikace 

      
Vedoucí OORM v krátkosti zhodnotila průběh a výsledky školení v Nebílovech – Prusíny ve 

dnech 1. – 3. 3. 2024. Poděkování všem za přípravu školení. Zkoušku VM III. složilo 17 

účastníků a kladně hodnotila jejich samostudium. 
  

 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – získání kvalifikace  
   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0              
 

7) Vyhodnocení VII. Shromáždění představitelů SDH 

 
Starosta a členi VV OSH PJ v krátkosti zhodnotili průběh jednání. Projednány všechny 

diskusní příspěvky. 

Poděkování SDH Jarov za zabezpečení jednání. Kladně hodnocena prezentace firmy Alerion. 

Soutěž mezi sbory a okrsky za rok 2023 bude vyhodnocena v listopadu na jednání  



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

VIII. Shromáždění představitelů sborů. 

Bude provedeno vyhodnocení prvního čtvrtletí 2024 a zveřejněny výsledky na webu OSH PJ. 

Návrh zakoupení dataprojektoru na tyto jednání. 

 
      Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Vyhodnocení VII. Shromáždění představitelů SDH 
   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0           
            
 

8) Vyhodnocení soutěže PO očima dětí a mládeže za rok 2024 

 
Vedoucí OORP členy VV seznámil s výsledky literární výtvarné soutěže. Účast 167 prací z MŠ, 
ZŠ a SDH OSH Plzeň – jih. Umístilo se 28 soutěžících.  
Výsledky včetně obrázků budou zveřejněny na webu OSH PJ. 
Předání cen proběhne v sobotu 25. 5. 2024 v rámci soutěže okresního kola Hry Plamen.   
 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže za rok 2024 
   Hlasování: pro 8 
                       zdržel se 0 
          proti 0    

 

9) Informace z VI. Shromáždění představitelů OSH 

 
Starosta a členi VV OSH PJ v krátkosti zhodnotili průběh jednání, které se konalo 14. 3. 2024 

v Dobřanech. 
 

    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Informace z VI. Shromáždění představitelů OSH 
 
 

10) Diskuse 

 
Úprava pracovní doby kanceláře OSH PJ - https://www.oshpj.cz/rubrika/kontakt –  

platnost od 1. dubna 2024 

12.4.2024 – školení hospodářů KSH a OSH v Přibyslavi – vnitřní kontrola SH ČMS čerpání  

dotace MŠMT za rok 2023 

13.4.2024 – celorepublikové školení vedoucích KORM KSH a OORM OSH v Přibyslavi 

20.4.2024 – jednání Shromáždění starostů OSH ČMS v Přibyslavi 

AZH – 23.3.2024 setkání v Přešticích. Na téma činnost AZH se vedla mezi členy VV rozsáhlá 

diskuse. Z diskuse vyplývá naplánovat dva termíny jednání výboru AZH a zástupců VV na 

kanceláři OSH PJ – schváleno. 

Vedoucí OORM informovala o poradě vedoucích kolektivů mládeže – 25.4.2024 v Žákavé. 

Porada rozhodčích mládeže – 17.5.2024 v Nebílovech. 

Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Hořehledy, 

okrsek č.10 Spálené Poříčí – schváleno. 

Připomínka ohledně způsobu vpisování připomínek a námětů u jednotlivých materiálů.  

Návrhy na vyznamenání – schváleny návrhy, které odpovídají Statutu vyznamenání.               

 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Úpravu úředních hodin kanceláře 

                                                    10. Zabezpečení porad vedoucích a rozhodčích mládeže  

                                                    11. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Hořehledy 

                                                    12. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

   Hlasování: pro 8 

                       zdržel se 0 

          proti 0 

 

    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 3. Informace o setkání Aktivu zasloužilých hasičů 

 

 

11) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Josefa Černého a p. Josefa Zábrana 
4. Kontrolu usnesení 
5. Úpravu úředních hodin kanceláře 
6. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – obnova/zvýšení kvalifikace 
7. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže – získání kvalifikace 
8. Vyhodnocení VII. Shromáždění představitelů SDH 
9. Vyhodnocení soutěže PO očima dětí a mládeže za rok 2024 
10. Zabezpečení porad vedoucích a rozhodčích mládeže 
11. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Hořehledy 
12. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

II. Bere na vědomí 
1. Vyhodnocení valných hromad okrsků 
2. Informace z VI. Shromáždění představitelů OSH 
3. Informace o setkání Aktivu zasloužilých hasičů 
 
 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
7/24 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
8/24 Zabezpečit školení rozhodčích KS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
14/24 Předložit nominaci Petra Maška VV KSH PK      
         Termín: 9.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
15/24 Zabezpečit poradu vedoucích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
16/24 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení   
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
17/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 9.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 

 

12) Závěr 
 

Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 19:00 hodin.                   

                                      

Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 

Ověřovatel zápisu:   Josef Černý 

 

                                      

                                   Josef Zábran            

                                                                                            

Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 

                                   



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


